令和２年３月４日

保護者 各位

薩摩中央高等学校

校長 松下 浩子

新型コロナウィルス対策における臨時休業中の学習支援について（お知らせ）

新型コロナウイルスに関しましては，感染の拡大を防ぐために現在重要な時期にあり，

本校においても臨時休業を行っています。

つきましては，臨時休業中の生徒への学習支援に関する支援方法が総合教育センター

のWebサイトで紹介されていますので，下記の通りお知らせします。

記

１ インターネットサービスの利用方法

総合教育センターのWebサイト

http://www.edu.pref.kagoshima.jp/curriculum/jyouhoukyou/rinkyutaiou/top.html

２ 在宅学習における学習支援

(1) 授業動画・デジタル問題集「eboard（いーぼーど）」

https://info.eboard.jp/
(2) 未来の教室（経済産業省「学びを止めない未来の教室」）

https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/